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Kansanliikkeet ydinvoimaa ja uraaninlouhintaa vastaan 
 
Tshernobylin ydinvoimalaonnettomuuden vuosipäivänä on kansanliikkeiden järjestämiä 

tapahtumia eri puolilla Suomea. Edeltävänä päivänä on niitä tukeva mielenilmaus 

eduskuntatalon portailla 25.4.2008 klo 8.30. Tuntia myöhemmin on eduskuntaryhmien 

edustajien tapaaminen.  
 
Viime aikojen kolmen eri yhtiön ydinvoimalahankkeiden Ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmat ja -selostukset kertovat hankkeiden kovasta paineesta. Elinkeinoministeri 
Mauri Pekkarisen lausuma, että Suomeen mahtuu vain yksi uusi ydinvoimala, on kuitenkin 
myönnytys ydinvoiman lisärakentamiselle ja samalla portin raottaminen uraaninlouhinnalle 
Suomessa. 
 
Kansanliikkeet ja yksityiset luonnonsuojelijat ovat nousseet näitä uhkia vastaan tuoden esiin 
ydinvoiman ja uraaninlouhinnan kauaskantoiset peruuttamattomat haitat Suomelle ja 
maailmanlaajuisesti, vaatien suuntautumista uusiutuviin energialähteisiin, 
energiatehokkuuteen ja kulutuksen vähentämiseen. 
 
Anette Norrgrann Pohjanmaalta ja Jyrki Ikonen Ruotsinpyhtäältä tuovat terveiset 
kotipaikkakunniltaan ja luovuttavat ydinvoimala- tai uraanikaivoshankkeisiin kantaaottavat 
viestit kansanliikkeiltä myös muilta paikkakunnilta. Hätähuuto on kova kotikontujen puolesta, 
koko Suomen puhtaan luonnon, puhtaiden vesien ja metsien rauhan puolesta. Myös 
matkailuelinkeinon puolesta, sillä Suomen luonto kutsuu ihmisiä ruuhkaisista maista 
kokemaan kauniin ja avaran luonnon rauhan.  
 
"Erityisen vakavan uhan uraanikaivostoiminta aiheuttaa Lapin matkailun imagolle, 
porotaloudelle sekä  marja-, yrtti- ja maataloudelle. Nämä yhä kasvavat elinkeinot tukeutuvat 
vuosia rakennettuun Lapin luonnon puhtauden imagoon", viestittää Mari Kunnari Lappilaiset 
Uraanivoimaa Vastaan liikkeestä. 
 
Kansainvälisinä terveisinä tuomme eduskuntaryhmille Tshernobylin onnettomuuden 
vaikutuksista kertovan saksalaisen professori Alfred Körbleinin tuoreen tutkimuksen 
lapsikuolleisuudesta Suomessa ja Ruotsissa Tshernobylin jälkeen. Tutkimuksen mukaan 



lapsikuolleisuudessa näissä maissa on tilastollisesti merkittävä nousu vuosina 1987-1992. 
Tutkimus on tärkeä muistutus aina läsnä olevasta ydinonnettomuuden riskistä ja yksi todistus 
onnettomuuden kovista seurauksista ja niiden leviämisestä laajalle yli maiden rajojen. 
 
Maailman terveysjärjestö WHO on vähätellyt Tshernobylin katastrofin vaikutuksia, mutta 
onkin muistettava, että WHO on ydinenergiaa koskevissa asioissa alisteinen Kansainväliselle 
Atomienergiajärjestölle IAEA:lle 
 
Jyrki Ikonen sanoo viestissään "Hyvät valtioneuvoston jäsenet ja kansanedustajat: teidän 
tehtävänne on luoda maahamme energian säästöön, energiatehokkuuden lisäämiseen ja 
uusiutuvan energian käyttöön kannustava järjestelmä. Älkää uhratko Suomi-neitoa 
monikansallisten uraanikaivos- ja ydinvoimayhtiöiden temmellyskentäksi". 
 
Tulikansan esiintyminen päättää mielenosoituksen eduskunnan edessä liittyen vainovalkeisiin, 
joita on poltettu ja poltetaan Tshernobyl-päivänä ydinvoimala- tai uraanikaivoshankkeen uhan 
karkottamiseksi. 
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